
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.10.2024 г. № 2402. 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 29 мая 2024 года № 1113                         

«О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора 

аренды муниципального недвижимого имущества - нежилого помещения                              

с кадастровым номером 50:09:0040203:3053, местоположение: Российская 

Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, микрорайон 

«Миронцево», улица Центральная, строение 28, помещение № 3, находящегося      

в собственности городского округа Солнечногорск Московской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,          

учитывая письмо Комитета по конкурентной политике Московской области             

от 12 сентября 2024 года № Вх-24186/2024, в связи с выявленной технической 

ошибкой в инвентаризационной карточке на нежилое здание, составленной 

Солнечногорским филиалом государственного унитарного предприятия 

«Московское областное бюро технической инвентаризации» (далее – 

Солнечногорский филиал ГУП МО «МОБТИ») по состоянию на 15 декабря          

2005 года, в котором находится нежилое помещение № 3 общей площадью             

452,2 кв.м с кадастровым номером 50:09:0040203:3053, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести в пункт 3 постановления администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 29 мая 2024 года № 1113 «О проведении 

аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

муниципального недвижимого имущества - нежилого помещения с кадастровым 

номером 50:09:0040203:3053, местоположение: Российская Федерация, Московская 

область, городской округ Солнечногорск, микрорайон «Миронцево», улица Центральная, 

строение 28, помещение № 3, находящегося в собственности городского округа 

Солнечногорск Московской области» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктом 3.10 в следующей редакции: 

 «3.10. Передача прав по договору третьим лицам не допускается, за исключением 

передачи в субаренду, которая возможна только при условии получения 

письменного согласия арендодателя.»; 



1.2. Дополнить подпунктом 3.11 в следующей редакции:  

«3.11. Арендатор обязан обеспечить беспрепятственный, безвозмездный доступ 

(проход) через нежилые помещения № 1, 2, 13, 14 (нумерация согласно разделу 

«Экспликация к поэтажному плану» инвентаризационной карточки, составленной 

Солнечногорским филиалом ГУП МО «МОБТИ» по состоянию на 15 декабря     

2005 года), являющиеся частью предмета аукциона, к нежилым помещениям           

№ 3-6, 8, 9, 12, 15, 16 (нумерация согласно разделу «Экспликация к поэтажному плану» 

инвентаризационной карточки, составленной Солнечногорским филиалом ГУП МО 

«МОБТИ» по состоянию на 15 декабря 2005 года), не являющимся предметом 

аукциона.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление               

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   

по адресу: SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Е.Г. Татарчук. 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков   


